
 

 

АЛЬМЕНЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                       
                              

ДУМА 

АЛЬМЕНЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 

  19 апреля  2024 года     №  17                    

с. Альменево 
 

Об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 

найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, и для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы 

для управления многоквартирным домом 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 марта 2018 года № 331 «О 

внесении изменений в некоторые акты Правительства РФ по вопросам осуществления деятельности по 

управлению многоквартирными домами и содержанию общего имущества собственников помещений в 

многоквартирных домах и признания утратившими силу отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2018 года № 213/пр «Об утверждении 

Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления 

многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а 

также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы», 

Уставом Альменевского муниципального округа Курганской области Дума Альменевского 

муниципального округа Курганской области  
 

РЕШИЛА: 

1. Утвердить размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений 

муниципального жилищного фонда, и для собственников жилых помещений, которые не приняли 

решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера 

платы для управления многоквартирным домом согласно приложению к настоящему решению.  

2. Настоящее решение опубликовать в порядке, предусмотренном Уставом Альменевского 

муниципального округа Курганской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4.    Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по экономике, 

налогам, соблюдению законности и правопорядка Думы Альменевского муниципального округа 

Курганской области. 

                                                             

Председатель Думы Альменевского  

муниципального округа Курганской области                                                           М.С. Султанов         

 

Глава Альменевского 

муниципального округа Курганской области                                                          А.В. Снежко 



 

Приложение к решению Думы Альменевского 

муниципального округа Курганской области от 19.04. 

2024 года №  17 «Об установлении размера платы за 

содержание и ремонт жилого помещения для 

нанимателей жилых помещений по договорам 

социального найма и договорам найма жилых 

помещений муниципального жилищного фонда, 

размера платы за содержание и ремонт жилого 

помещения для собственников жилых помещений, 

которые не приняли решение о выборе способа 

управления многоквартирным домом, решение об 

установлении размера платы для управления 

многоквартирным домом» 

 

 

Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда, и для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 

размера платы для управления многоквартирным домом 

                         

№ 

п/п 

Адрес многоквартирного жилого дома Размер платы за 1 кв.м. 

общей площади 

помещения в месяц 

(рублей) 

1 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. 8 Марта, д. 1 

12,76 

2 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. 8 Марта, д. 3 

12,76 

3 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. 8 Марта, д. 5 

12,76 

4 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. 8 Марта, д. 7 

16,48 

5 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. 8 Марта, д. 9 

16,48 

6 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. 8 Марта, д. 9а 

16,48 

7 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. 8 Марта, д. 11 

16,48 

8 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. 8 Марта, д. 15 

16,48 

9 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. 8 Марта, д. 17 

16,48 

10 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. Лесная, д. 11 

16,48 

11 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. Лесная, д. 15 

16,48 

12 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. Дзержинского, д. 7 

16,48 

13 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. Советская, д. 3 

12,76 

14 Курганская область, Альменевский район, с. Альменево, 

ул. Советская, д. 6 

12,76 

 


